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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
0B614-24-13425-2-2-1/C560

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

Avokat Nazim Mehmeti B.1, ulpian& D1, Hyr 111, Nr.1, Prishting, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Pérfaqésimi Ligjor i Komunés sé Obiliqit né Gjykata-Ri-tender me numér identifikues: OB614-24-13425-2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda ka té béjé me Pérfagésimin Ligjor t€¢ Komunés sé Obiligit né Gjykata

Nr. Grupi

1 Pérfaqésimi Ligjor i Komunés sé Obiliqit né Gjykata-Ri-tender

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet
Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér té gjithé Autoritetetet KKontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t&€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan&) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 20/02/2025 dhe pérfundon né datén 19/02/2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté KK Obiliq




Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 494.11 Euro, Kurse vlera totale pér kryerjen e shérbimeve 105,000.00 Euro

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t€ Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

83} Urdhér blerja;
(g) Regjistri i Biznesit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit té¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n€ formé t& shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET F PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe ORruesit t8 Shérbimeve, si¢
&shté shémuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshivé té gjitha shtojcat pér kéit dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me veferencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbime! qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pdrishira né Tenderin ¢ Ofrucsit 1€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrucs i shérbimeve” &shté Operatori Tkonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik,  caktuar ng formularin e
kontratés, qé ashté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& mairéveshjes, dhe g€ pér detyrat e
kryera do t& mar® shumdn e réné dakord né formularin e konfratés,

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe 1& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese té& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale ¢ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij lgjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjest ¢ Shérbimeve do € sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofrucsin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohet n€ Kontratt.
1.9 “KPK” nénkupton Kushlet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésoiné cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve harlohen ng gjuhgn e specifikuar n& KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi @ Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& s4j te njé palé ¢ treté,

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, osc ndonjé pérfitim apo inteves nga ajo, pérveg né keto raste:

a) lur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesil (& Shérbimeve, t&€ shumave € dubet t& paguhen
ose q& do i€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhenics sé té drejtés s¢ Ofiuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofrucsit (& Shérbimeve pér t6 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Offuesit t8 Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta livojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotgsojné kritevel ¢ pérshtatshingrisé q& vbatohen pér dhénien e
koniratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion (jetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vetém nése ka marrgéveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e nj# pjese té kontratés s€ tij njé pale t& frett.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakinesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njofiimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet ic pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi | Sherbimeve &shté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjlén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhoncé ¢ Ofiuesit 1€
Shérbimeve, agjenttve té tij ose punétovéve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kentraktues nuk e livon Ofiuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni & Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve dshté pérgjegjds pér & giitha tatimet dhe detyvimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganorce konsiderofiet se jané pérfshirg né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar ntse konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés st fundit t& vértetimil té
ekzekutimit te sh&rbimeve.

5.4 Menaxheri i Projoktit nuk do t& l¢jojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhnefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vones¢ Oftuesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzelutimi i shérhimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit dubet t& fillojé shérbimet sa me shpejt gé &shté e arsyoshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonese.

6.2 Oftuesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor (€ specifikuar né Nenin 2 t8
Formularit & I ontratés. Nése Ofiuesi i Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
plrgjegijés pér t& paguar démet e fikuiduara. N kété rast, Data ¢ Pérfundimit do (€ jet¢ data e p&rfundimit te t& gjitha
akliviteteve.

Neni 7 Zgiaija e perindhés sé ekzekudimit

7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatjc t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s tij vonohet,
o0s6 pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit KKontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés,

b} forcé madhore sig péreakiohet né nenin &;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesg mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin ¢ 1ij qé t& bgj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté vind dakord ndryshe ndérmjet ofruesit € shérbimeve dhe Autoritefit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohg t& sigurojé Autoritetin Koniraktues me hellési t& plot€ né
ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa,
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marria e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhds sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé af nuk ka 1€ drejté né zgj atje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka bt shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datds sé njoftimit mbi
dhénic 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82. Termi "forcé madhore” do té& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g& éshtg pértej konirollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballobet as
me kajdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcts madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér € ménjanuar
puailésing e njé pale t¢ Gilé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e (utje me njé vones€ minimale.

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 8 jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprevje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrdté &shté vezultat i njg ngjarjeje t& forc€s madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jets 1 detyrnar t8 paguajé inleres pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij &shité rezultat 1
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé nt
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené methanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit ine shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé £'i realizojé obligimet e ti) sipas kontratés
pérderisa éshié miaft praktike, dhe 1€ angazhojé t¢ gjitha mjetet e wrsycshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim 4§ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pungs. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhtzohet ta b&jé ket nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérprosé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a} Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afali & arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhéng nga
autoriteli kontraktues qé kirkon nga ai 1& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né menyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhvave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén apo nénkontraitn pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi | Sherbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shité né ndonjé situaté analoge qé shkaktchet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rmegulloret nacionale;

(e) Ofiuesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné ¢ res judicata;

(f) Ofruesi i Shirbimeve eshté shpallur fajtor pér siellje & réndg & keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢larédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteli keontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshitruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, kerrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(B) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kite modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

SR

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit 1€ kontratés;

(i} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté ng gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do (¢ behet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe O fruesit
16 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkrugjé ndonjé kontraté yetér me njé
palé t& treté né cmér (& Ofruesit t& Shérhimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njofuimit (8 ndérprevjes s& kontratés, do ta udhtzejé Ofruesin e
Sherbimeve gé té ndérmarré hapa 18 menjéhershém por ta pérmbylinr ekzekutimin e shérbimeve né ményré 18
shpejté dhe t& tregullt dhe pér t'i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoviteli kontraktues, sa m& shpejt q& 18 jot& ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésucsve té tij ose duke u béré atyre thitjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
sherbiniet & kryera. Do t¢ pérgatitet edhe nje deklaraté ¢ parave gé duhct t'i paguben Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & ket t& drejté & mamé nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé dubet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté 1€ drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet gé 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontlratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 't paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& lgshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatil t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojc obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& ptrséritura; ose

¢. ose, si rezallat | Forcgs Madhore, Qfiuesi i Shérbimeve ¢shté i paafté W& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nj¢ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérpreria do & béhet pa paragiykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kentratés s¢ Autoritefit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér hunbje ose dém q& mund t1 jeté shkaktuar Ofruesit € Shérbineve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& krycej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale,

11.2 Oftuesi 1 Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péttej fushéveprimit t& kontratés, ai,
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duke 1u ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Tkzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do & pezullohet p&
shkalk t& k&tij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shitbimeve duhet t’i respektojé dhe 8 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personcli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord t& t1j gjithashtu
1’1 respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

11.4 Ofiuesi i Sherbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marva né lidhje me konfratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér ag koh€ sa & jelé ¢ nevojshime pér géllimet e ekzekutimit 18
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Koniraktues.

11.5 Nése ofruesi i sherbimit &shté njg konsorcium i dy ose mé& shumé& personave ose korporatave, t€ gjitht
personat ose korporatat e titla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi 1 caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t8 tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ketd autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Oftuesi 1 Shérbimeve do (& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pircaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjate performancés, dhe ng bazé t& njé kérkese me shkrim dhe 1€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoji njé zévendgsim nése vlerdson se njg anélar i stafit &shi€ 1
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tfj sipas konlratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj¢ ¢do z€vendésim (&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jant (& barabarta ose
mé 1€ mir€ se afo t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofiojé ofruesit t& shérbimit menjcheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhgs s¢ zbatimit 16 detyrave.

12.2 Antoriteti Kontraktues do 18 bashképumojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
sigurcar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projekrir’, i cokur ng KV, | cili do (€ jeté pergjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likniduara

13.1 Nése Ofruesi | sherbimeve me pérgiegiésing e tij nuk arcin t'f realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikvara n¢ kontrats, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket t¢ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit @
periudhés sé kontratés dhe datés akivale t8 perfundimit, 1 marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ (&
vlerts s¢ sherbimeve 18 pa krycra deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né 1érési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& lfogariien ng bazé & vlerés totale t& porosise.

13,3 Néise Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén ¢ kérkojé sé paku 10 % té vler8s sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftejé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

«. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetil, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancgs;

- te ndérpresé kontratén, dhe ne kéts rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé koutratd me njé palé 18 treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 18 paguhet pér k&te pjess t& kontratés. Ofrucsi | Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar & paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkakivara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te nddrpresé porosine, dhe né kéte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do & jeté 1 detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démct e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i c¢ili ka berc porosine anufon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofiuesi i
Sherbineve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofrucsi i Sherbimeve gjithashtu do € jet€ i detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- L¢ njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje L& keqe t& Operaterit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (& konliskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuat, t& garancisé s¢ performarncés dhe dérgen shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar we emer te disa Autoriteteve fera Kontrakiuese, me disa
operdatore ekonomik,

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t8 konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se Jeshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoritetl Konfraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofrucsi | sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi §
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, finmizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire (€ kontratés, Shuma o sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimilt do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& dshtd pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbotet { viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t& kiisaj kontrate,

Nenils Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do & marr dhe do 18 Tuaj, die do té shkaktoj Nénkonirakiorgt t& main dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve 18 miratuara nga Autoritet] Kontraktucs, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrakives, do & ofro] déshmi p&r Autoritetin Kontraklues gé
sigurimi 1 tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet 1€ pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Kuro. Pagesat qe duhet te bshen sipas faturgs se J&éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1& behen né lHogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate qé € plotéson Ofiuesi
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i Sherbimeve. 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, dubet & prdoret pér i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do € jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ joté ¢ pranueshime nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Perindha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kévkesa pér pagesé nuk
mund & plotsohet sepse shuma nuk do (¢ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & behet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofiuesi [ Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo mformata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Peviudha ¢ pagesés do t€ Hogaritet nga data n& & cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& 1 keté kaluar afati 1 fundit 1 dhéng n& Nenin 16.2, Ofiuest i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje & vbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoviis né ditén e paré (& muajit né 1 cilin ka skaduar afati i [undit, plus shtat€ piké & pérqgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do 18 zhatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet dates s€ afatit & fundil t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues {(périshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 16.2 do '] japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose & mos ¢ realizojd kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ntt emér t& auloriteteve @ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktucs nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi 1
shérbimeve nmnd t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraklues nga
pérdorimi 1 gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontroflit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t¢ Sharbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit i& shérbimeve dhe € njoftojé até pér gdo defekt g éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe 8 zbulojné dhe provojng gdo shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekleve &shté si eshte definuar ngé KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraklucs do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq koh# sa Dofekiet t€ konigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi 1 shirbimeve duhet t& pérmirésoj defekim ¢ njoftuar brenda
kohts s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kete shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Fkzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejt ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192 Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a} démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvee masave t# sipérpérmendura, nund (€ jepen démshpérblime. Ate mund t& jené:
a) déme t&8 pérgjithshme; ose
b} déme 18 likuidueshie,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé& rezaltojng nga zbatimi i masave t€ parapara n€ k&€ nen do 18
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'1 paguhen Offuesit t& Shévbimeve, nga depozita, 0se Ine pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet U] b&ing t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 16 gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjct tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojn se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t¢ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgiigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g€ jepet per arritjen e késaj
zgjidhieje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t€ amitur 2gjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (€ jeng t€ lira t& vazhdojng né fazén e
ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke c lajméruar etrén.

20.2 Nése procedura o zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifilkuar ng KVK. Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t¢ procedurss s& pajtimit, secila palé do t€ ket€ & drejté 18 vazhdoi€ ng tazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes
st mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, sccila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)Y  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, giykata apo
arbifrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftwesi i shétbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhjc me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qdllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj¢ palé e
{reté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shirytézimi 1 tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi { ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n€ lidhje me kryerjen ¢
shérbimoeve shkel té drejtat e prondsisé intelektuale t& asaj pale t& treté.




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t&é | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Obligimet e 123 Autoriteti kontraktues do ti ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonje
Aerfbarifadit informacion dhefosg Qc»kumentacion né dispozicion te t!j, qé mur_1d té jené
Kotittaktiuss relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé éshte e
mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér ti siguruar informacione qé ky i
fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.
12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit’, i me
vendim, i cili do té jeté pérgjegjes pér mbikéqyrien e kryerjes sé
shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollesie
Autoritetit Kontraktues
Siguria € 14.1 Shume e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté 10 % e vierés sé kontratés pér
ekzekutimit kohézgjatjen e periudhés prej 37 muaj
Sigurimi q& do t& | 15.1 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj
; Nénkontraktorét t&¢ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé
{nerret'ng'a ofruesi té¢ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga
i shérbimit rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né¢ KVK.
Zgjidhja migésore | 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
& ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e muzdur té zgjidhet net
‘ ményre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene persona
mosmatréveshjes pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues — AK-Obiliq dhe personat pérgjegjés
té ofrimit té shérbimeve
Zgjidhja e 21.1 Cdo mgsmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin "gfaté
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
) ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me procedure i L
. me ligjin né Kosové..
gjyqésore
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1.1

¥ontestet e vlerds & vogél

39.00€

11,70 €

12

Kontestet me vlere mbi kontestet e
vlerés & vogél deri né 10.000 euro

Cope

52.00¢€

1560€

13

Kontestet me vierg prej 10.000 euro e
me larté

Cope

10300¢

3120¢%

1.4

Kontestet me vierd prej 100.00 2uro e
mé larté

Copé

16250 €

4875 €

Céshiiet juridiko administrative prané
institucioneve shtetérore ose
personave Juridik, kur ajo céshije nuk
ka vleré & caktuar monetare, ¢hénja
e mendimeve t& ndryshme furidike st
dhe azhurimet dhe dalja né vend &

rabkrim shis
21 Kontestet e vierés s& vogél Copé 50,70 € i521¢
Kontestet me vleré mbi kontestet &

2.2 vlerés s& vogél deri né 18,000 2ure  |Copé 67.60E 20.28 €
Kontestet me vieré prej 10.000 esuro 2

23 mé |arte Copi 13520€ ADBEE
Kontestet me vleré prej 100.000 euro

e mée larté 21125 €

Dérmbarimi nE bazé té titalie
pérmbarimor me kontest $8 vlerés si
vogsf

Copé

5850 ¢

BFBE

3.2

PéErmbarimi né bazé té tituli
parmbarimor me blerd mbi lartésing
e kantestit 1& visrés s& vogel

Copé

7B00E

I170€

33

Pérmbarimi né bazé $& titullit
permbarimor me vierd 10.000 eyro e
me larte

Copé

156.00 €

2340€

3.4

PErmbarimi né baze té titulit
pErmbarimor mea vierd mbi 102.000
euro e mé larté

Copé

24350¢€

36 s52¢€

35

Pé&rmbarimi né bazé té dokumentit t&
besueshém me vieré deri né fprtésie
kontestit t& vogzl

Capé

3900 €

585¢€




Férmbarimi né bazé té dokumentit té .
besueshEm me vieré mbi lartésing e
35 kontestit té& vierds sé& vogé| Copé 1 5200€ 78CE

Parmbarimi né bazé & dokumentif té
besseshém me vieré 10.000,00€ e mé
3.7 larté Copé 1| 104.00€ i560E

P&rmbarimi né bazé t& dokumentit t&
besuesh&m me vieré 100.00G € e mé&
3.8 larté Copé 1| i62350€ 2438 €

Parshkeimi Niésia Sasia Crimi Creimi § peshuar
4.k Rentestet e vierés sé vogél Copé 1 7300 € IS60E
Ajeti juridik ne kontéstin mbi vierén
4.2 e vogél Copé 1} 104063 € 2080 €
pietet Juridike né kontestin mmbi
4.3 vergn 19.060€ e mé larté Cope 1| 208.00£ 4160€

Departamenti | Pargjithshém 1
5.1 Giykatés dhe Prokurcrisé Cope 11 101 490€ 507¢€
Degartamenti par Xrimet e Rénda |
5.2 Giykates dhe Prokurorisé Copé 1| 126.75% 6.34€

| i proceduré cvile ghe 30% 437530 € 131.25€
; Pérfaq&simi né seancat pér céshtje

7 civile dhe t tjera 30% 484752 139452
i Pérrharimet, prapEsimei né

i ] procedyra permbarimore 155 89350€ 134035 €

A TSSlint e TR e e T e A e
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djetet juridike né céshitje civile dhe

té tjera 20% 390.00€ 78.00€
Mbrojtja dhe pérfagésimi | t&
démtuarit L% 228.15€ 1141 &

Kohézgjatia € kontratés pér shérbime té vecanta éshtd prej 36 mua; &shté e bazuar né Ligjin Nr. 04/L.=042
Pér Brokurimin Publik né Republikén e Koscvés dhe plotésim ndryshimet 2 #j dhe né ndryshim/plotésim
greguliave pér Prokurim té Shérbimeve t& vecanta (Konsulentét/ Kontraktordt individual) té datés
18.11.2020, ndérsa pérliogaritia e paramasss &shté bazuar né Rregulforén pér Tarifat e Avokatéve t€ datés

18.63.2017 e cilz &shid ende né fugi.

Vrejtéje:

Té plotésohet vetem kolona E: Crom: p8r uyés
Té giitha gmimet & specifiluara £é teader dohe t& deklarchen o Euro (€). Cmimi
sfertuar lejoket ¢ t& sh8nohet me maleimne dy (7) numra pas presés dijetore. {do

numér i shémuar pas mameit 1€ dyte (2} ack do t& merret pér bazé o Hogaritje 18 vierés
sé ofertés, oferta e tillé do & konsiderohet e pa plrgjegjéshme

NE cmim 18 pédfrhihen t8 giitha fakosat e apliluara 08 Kosové

Opesatorét Ekonomil: me {'mime Jo-normalisht t2 ulét 4o (8 eliminohen automatikishf giata
procesit 18 vierdsioit t& ofertave. Pagesat do ¢8 behén vetém né bazé {€ porozisé aga AK

- xd

Nise ndodhé ndonjé gabbn né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgiegjési.

lErm Idensifikim i operatozit elonemik (e}
1 TOORAT 3 -
Kompanis;
&
AATERAC | ;
ploté KELMENDH

Pérfagésuar nga.

RSLIONE HY .

"HAJVAL ] PRISHTINE

Emri dhe
mbilemri : NAZIM MEHMET!
LA BVORAT
LELELLE SR LR
mi:

data: 24123024
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Republika ¢ Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosave
Qeverin - Viada - Governmn!
Maistria ¢ Treptist diie Bidustose - Mistinstvn Frgovine o« ladisange
Mimistry of Trsde aml Industry
RS T B G TR ] b L) bF k2RO
WOy B IEND A DA AT SRR DY
tmmnunﬂ.uuw-h'itmf!‘.'
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810954497
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique identification Number
Nazim |. Mehmeti B.l.
Eml biznesit / Nazly blznisa / Name of business
AVOKAT NAZIM MEHMETI B.1,

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name
Uoji biznesit: Biznes individual
Paslavni tip: Individualne preduzede
Business type: Individual buslness
Adresa:
Adresa: ::E;:::: 1, Hyr M, Ne.1
Address:
Data e regjistrimit;
Datum registracije; 05/01/2018
Date of registration

07/08/2020
Data f Date [ Datum

- I N g Bt b | Sk AT bblg 2y 1111

(RN R S A AR RN RRL

Nenshkiimi / Signature / Potpis

FL R

HAU LRI

AL G

H UL

uy-.l-l-vl-u

R s
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ODA E AVOKATEVE TE KOSOVES
CHAMBER OF ADYOCATES OF KOSOYO
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA

LICENCE / LICENCE / LICENCA

Kryetari / President / Predsednik
Ibrahim DOBRUNA

Ve £=2

Prishtiné / Pristina
Dt: 29/ 42/ 2048
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Prokurimi: OB614-24-13425-2-2-1

Nribrendshém:

Tituli: Pérfagésimi Ligjor i Komunés sé Obiliqit né Gjykata-Ri-tender

Pérfaqésimi Ligjor i Komunés sé Obiligit n€ Gjykata-Ri-

1 tender

Kodii tenderit: 1111
Data: 09.01.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2
b

Dokument

Certifikatat_biznes_dhe_tvsh.pdf

Deklarata nen betim, per Cmime dhe si Pale.pdf
Identifikimi financiar.pdf

leternjofitimi.pdf

lisenca.pdf

LISTA E PROJEKTEVE okpdf

Pasqyra e te hyrave.pdf
Vertetimet_gjvkate_atk_oak.pdf

SIGURIMI I TENDERIT 24.12.2024.pdf

OO AR

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Doknmenti

L Pérfagésimi Ligjor i Komunés  Paramasa 09.01.2025xlsx
s¢€ Obiligit né Gjykata-Ri-
tender

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B88 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: OB614-24-13425-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Avokat Nazim Mehmeti B.I, ulpiané D1, Hyr III, Nr.1, 10000, Prishtiné,
Kosové

E-mail: nazimmehmetil979@gmail.com
Personi kontaktues: Nazim Mehmeti
Telefoni: +38344512505

Faxi: il

Numri fiskal: 810954497

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B688 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: OB614-24-13425-2-2-1
Titulli i kontratés: Pérfaqésimi Ligjor i Komunés sé Obiligit né Gjykata-Ri-tender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkmarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
sa] né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Pérfagésimi Ligjor i Komunés sé Obiligit né Gjykata-Ri-tender

3. Cmimi total i tenderit &shté:
494.11 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &hté valid pér njé periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit té konfratés

6. Ne e béjmeé kété karkese, per kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhgézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshte pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jané € obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né cilendo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashfu ne e dimé dhe pranojme qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat perjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété fesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjes té kontratés. Ainuk do té shkaktojé detyrime ndaj

Formulari | dorézimit te tenderit

20



t
3

nesh nése e bién kite,

Infermacion né kdhje me nenkontraktorét

Emyi dhe adresa | Numei Sskat - Pérshirimi i

e nénkontraktorit | nénkonfrakioré | pjesés sé
kontraiés g€ do @
nénkoniraktoket

Pjesa vlera t&
rénkontraktohet

Pérgindia e
kontratés gé do
té
nénkontraktohet
(%)

b Formular | dordzireit te tenderii

2]



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-24-13425-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Avokat Nazim Mehmeti B.I, ulpiané D1, Hyr Ill, Nr.1,
10000, Prishtiné, Kosové

E-mail: nazimmehmeti1979@gmail.com
Personi kontaktues: Nazim Mehmeti
Telefoni: +38344512505

Faxi: 1l

Numri fiskal: 810954497

22
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g

Par; KOMUNA E OBILIQT
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& em@r t5: NAZIM | MEHMETI B.1, ULPIAN D1 HYRIH NR 1, Prishtiné
(né vazhdim "operatori ekonomik”)

Titullt i aktivitetit t& prokurimit: PERFAQESIM LIGJOR | KOMUNES SE OBILIQIT NE GJYKATA - RE-TENDER
Numri i prokurimit: 0B614-24-13425-2-2-1

SIGURIAE _EKZEKUTIMIT
~Garancion e kérkes& ¢ pare
.- NrSeriki polices: 6125 |
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarcé veprimet pér & dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dogjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit & lartoekur té dérguar nga Autoriteti Kontrakiues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumen e sakiésuar né Dosjen e Tendextt;
DHE NGASE NE jemi pajtuar ' japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmoimé se jemi garantues dhe pérgjegies para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né njé fotal prej: 10,500.00 ( dhjeté mijé e pesé gind Euro ) zofohemi t& ju paguajmé, gé me
kérkesén tua te paf_é_me shkrim né & cilén deklarohet mos pérmbughja e njérit nga kushtet ne vijim:

a) Autoriteti ko_nt_réktu_es ka konstatuar né bazé t& d&shmive {& vértetueshme objekiivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar b 16 ekzekutojé kontraién e nénshkruar dhe Kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakives déme
substancionale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fialé; dhe '

b) Operatori ekonomik ka déshiuar qé t& skzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose fumizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 10,500.00 Euro si¢ &shté larteekur, do t& benst pa asnjé kundérshtim as ankess, sa
mé shpeité q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri mé: 21.03.2028

Korab LLUKA - Kryeshef Ekzekutiv
Kompania e Sigurimeve;'DUKAGJINI" Sh.a.
Rruga “Xhevdet Doda’, PN;/10000 Prishting, dem;
;I:..' AR __':._': . il r,’ /
Data: 20.02.2025




